[bookmark: _GoBack]ЖИРЯТИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
	от 15.04.2020 г. № 4-35

О внесении изменений в Положение о порядке составления, рассмотрения и утверждения бюджета муниципального образования «Жирятинское сельское поселение», а также порядке представления, рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Жирятинское сельское поселение» и его внешней проверки, утвержденное решением Жирятинского сельского Совета народных депутатов от 27.09.2014 года           № 3-18

В целях установления порядка составления проекта бюджета муниципального образования «Жирятинское сельское поселение», определения порядка рассмотрения и утверждения бюджета муниципального образования «Жирятинское сельское поселение», а также  порядка представления, рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Жирятинское сельское поселение» и его внешней проверки,  Жирятинский сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

Внести в Положение о порядке составления, рассмотрения и утверждения бюджета муниципального образования «Жирятинское сельское поселение», а также порядке представления, рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Жирятинское сельское поселение» и его внешней проверки, утвержденное решением Жирятинского сельского Совета народных депутатов от 27.09.2014 года №3-18 (в редакции решений от 29.02.2016 года №3-77, от 18.08.2016г № 3-97 от 16.12.2016г. № 3-106, от 27.10.2017г № 3-135, от 30.05.2018 № 3-155) следующие изменения:
1. Пункт 1 подраздела 3 раздела 1 «Порядок составления, рассмотрения и утверждения бюджета муниципального образования «Жирятинское сельское поселение» читать в новой редакции:
«1. С проектом решения о бюджете в Жирятинский сельский Совет народных депутатов (далее, если не оговорено особо, - Совет народных депутатов) одновременно представляются:
1) основные направления бюджетной и налоговой политики;
2)  предварительные итоги социально-экономического развития Жирятинского сельского поселения за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Жирятинского сельского поселения за текущий финансовый год;
3) прогноз социально-экономического развития Жирятинского сельского поселения;
4) пояснительная записка к проекту бюджета;
5) методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;
6) верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода (очередным финансовым годом);
7) оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год;
8) предложенные представительными органами, органами внешнего муниципального финансового контроля проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае возникновения разногласий с финансовым органом в отношении указанных бюджетных смет;
9) реестры источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
10) муниципальные программы (проекты изменений в указанные программы);
11) иные документы и материалы.».

2.В наименовании решения и по тексту слова «бюджет муниципального образования «Жирятинское сельское поселение» заменить словами «бюджет Жирятинского сельского поселения Жирятинского муниципального района Брянской области» в соответствующем падеже.

3. Действие пункта 2 настоящего решения применяются при составлении, утверждении и исполнении бюджета, начиная с бюджета на 2020 год.

Глава Жирятинского сельского поселения 				О.А. Гольмаков